



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת נצבים ♦ כח' אלול תשע"ה

עלון 165

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"וְשַׁבַּת עַד ה' אֱלֹהֶיךָ"

בפס' ו' שבפרשתנו מצאנו הבטחה מה' יתברך "ומל' ה' אֱלֹהֶיךָ אֶת לְבָבְךָ", אך בהתבוננות נראה שמילת "לב" איננה נחוצה לכאורה, משום שבפסוק ב' נאמר "וְשַׁבַּת עַד ה' אֱלֹהֶיךָ", ואיזה צורך יש שהקב"ה ימול ערלת הלב אחר שכבר עשה האדם תשובה? ועוד נשאל "מילת לב" המובטחת לא פעלה לכאורה דבר, שהרי גם לאחריה נאמר בפס' ח' "וְאַתָּה תָּשׁוּב וְשִׁמְעַתָּ בְּקוֹל ה'", ואיזה צורך יש בתשובה לאחר מילת ערלת הלב?

אלא באה תורתנו הקדושה להעמידנו על מהות התשובה לעומקה. כי יש ואדם יעשה תשובה על מה שמצא פגום בנפשו או במעשיו, אך ישנם עניינים שהאדם חושב שדי לו בכך שהוא עסוק בהם ואינו צריך לשוב בתשובה עליהם. התשובה היא תהליך מתמשך שכל שלב שבו קשור בקשר בל ינתק מקודמיו. הראשון שבהם הוא לימוד התורה, שעליה אמר הכתוב "ושבת עד ה'", ואיך עושים זאת?

גמר הפסוק ואמר "ושמעת בקול", ושמיעה בקול ה' באה ע"י תלמוד תורה. תלמוד תורה בעל מנת לשמור ולעשות הוא המסד הראשוני של התשובה, שהרי כבר נאמר [אבות ב,ה] "אין בור ירא חטא, ולא עם הארץ חסיד". אך אין די בכך, כי ערלת הלב באה לידי ביטוי בעשיית הרע ואהבת החטא, והוא בשל לבו של האדם חמדן הוא, ועל כך אמרה התורה "ומל' ה' אֱלֹהֶיךָ אֶת לְבָבְךָ וְאֶת לִבְבִּי לְאֱהָבָה אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ בְּכָל לְבָבְךָ וּבְכָל נַפְשְׁךָ לְמַעַן חַיֶּיךָ", שכל אהבתך תפנה לאהבתו יתברך, ע"י שתשמור מכל משמר כמובא "ועשיתם משמרת למשמרת" הם מצוות לא תעשה, וזו המעלה השנייה שבתשובה. והשלישית, בבחינת סור מרע ועשה טוב עליה נאמר "וְאַתָּה תָּשׁוּב וְשִׁמְעַתָּ בְּקוֹל ה' וְעָשִׂיתָ אֶת כָּל מִצְוֹתָיו אֲשֶׁר אָנֹכִי מְצַוְךָ הַיּוֹם", הם מצוות עשה. גבר חסדו של הקב"ה עלינו, ונוהג הוא בנו מידה גדולה של אהבה סליחה וכפרה, ועל כן שכר שמירת דברי ה' בא גם על כל חלק וחלק מתהליכי התשובה ולא רק על תשובה שלמה כנאמר [שפ ט] "וְהוֹתִיךָ ה' אֱלֹהֶיךָ בְּכָל מַעֲשֵׂה יָדְךָ..." יהי"ר שתקובל תשובתנו לפני אדון כל ונכתב ונחתם לטובה וברכה ביום הדין הקרב ובא עלינו לטובה בכללות כל ישראל אמן ואמן. כתיבה וחתימה טובה.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

### חומר הקריאה במחנות

ספרי קריאה ועיתונים שונים מצויים במחנות הצבא. חלקם מרחיבים דעתו של אדם, וחלקם - הנפש היפה קצה בהם, ואחרי קריאתם נשאר הנפש ריקה ומשמימה. חייל שאין בידו חומר קריאה טוב - יקרא בהכרח ספרות גרועה. משום כך רצוי לכל חייל להכין ספרים לקריאה ולעיון, לבל יהיה תלוי בספרים הסובבים במחנה.

### מסיבות וערכי הווי

תשומת לב מוקדשת בצבא למסיבות חברתיות. רב ערכן בגיבוש החברה, והן מפרקות את מתח החיים היום יומיים שבמחנה או בתעסוקה. אופי המסיבה נקבע לרוב על ידי מתכנניה. כדאי שאתה תהיה חבר בצוות המכין את המסיבה, ותדאג לכך שיהיה לה אופי תרבותי. אם התנאים מרשים זאת - דאג לדבר תורה במסיבה; דאג לשירה ומערכונים וסיפורים שלא יפגעו בטעם הטוב. תכנן מסיבה עליזה - אך לא הוללת. לא תמיד יעלה בידך הדבר. לעתים לא תתקבל דעתך על דעת חבריך השותפים לתכנון; לעתים ידרשו החיילים המשתתפים במסיבה בידור בעל אופי אחר. אם המסיבה מתדרדרת - אל תהסס מלעוזבה. יש נקודה בה חייב אתה לפרוש מן הציבור, ולעתים קרובות תזכה אף להערכה על כך. אינך צריך להצהיר הצהרות, ואינך חייב לצאת תוך הפגנת מחאה. יציאתך בשקט ובנימוס יעשו את שלהם.

שו"ת צבא ומלחמה – הרב יצחק בן יוסף (לשעבר רב זרוע יבשה וראש בית המדרש של הרבנות הצבאית)

שאלה: בע"ה אני לקראת סיום שיעור ד' בישיבה. ואני עומד לקראת גיוס בקרוב. הייתי שמח לדעת אם יש איזה נוסח של לשם ייחוד לפני גיוס? ידוע לי שאני מקיים מצווה בעצם הגיוס והייתי שמח לעשות אותה בכוונה שלמה לשם ייחוד וכ'.. אשמח לתת נוסח זה גם לחברי החרדים המתגייסים עימי שידעו שאכן מקיימים מצווה ב"ה.

תשובה:

מצוות השירות בצה"ל חשובה ביותר ואין בזה חולק. וידוע שמצוות צריכות כונה. מספיק לומר "לשם ייחוד קודשא בריך הוא, ויהי נועם ה' עלינו מעשה ידינו כוננה".

### ציטוטים מספרי - הרא"ה

"ככל שהאדם יותר גדול, יותר מסתתרת נשמתו, וצריך יותר לחפש את עצמו, להרבות בהתבודדות, בהתעמקות ובהשתחררות הדעה, עד שסוף סוף תתגלה אליו נשמתו" (אורות)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות